№ 2-59-723/2021
УИД 91MS0059-01-2021-001092-14

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

24 августа 2021  года                                                  			   г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым  Мердымшаева Д.Р.
при секретаре судебного заседания Поповой Ф.Б.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Красноперекопск Республики Крым «Тепловые сети» к Андрыгаловой Г.Н., Андрыгаловой Ю.К., Стоецкой Я.К., Стоецкому Е.А. о взыскании задолженности за услуги теплоснабжения, третье лицо – «…»,

р е ш и л :

исковое заявление муниципального унитарного предприятия городского округа Красноперекопск Республики Крым «Тепловые сети»  – удовлетворить.
Взыскать солидарно с Андрыгаловой Г.Н., Андрыгаловой Ю.К., Стоецкой Я.К., Стоецкого Е.А. в пользу муниципального унитарного предприятия городского округа Красноперекопск Республики Крым «Тепловые сети» задолженность за тепловую энергию за период с ДАТА по ДАТА в размере 10313 (десять тысяч триста тринадцать) рублей 01 коп.
Взыскать солидарно с Андрыгаловой Г.Н., Стоецкой Я.К., Стоецкого Е.А. в пользу муниципального унитарного предприятия городского округа Красноперекопск Республики Крым «Тепловые сети» задолженность за тепловую энергию за период с ДАТА по ДАТА в размере 16581 (шестнадцать тысяч пятьсот восемьдесят один) рублей 00 коп.
Взыскать с Андрыгаловой Г.Н., Андрыгаловой Ю.К., Стоецкой Я.К., Стоецкого Е.А. в пользу муниципального унитарного предприятия городского округа Красноперекопск Республики Крым «Тепловые сети» в равных долях судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1006,82 рублей по 251 (четыреста сорок три) руб. 71 коп. с каждого.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья		(подпись) подпись)                             Д.Р. Мердымшаева

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвела
администратор судебного участка ___________А.А. Синюченко
СОГЛАСОВАНО
Мировой судья: ___________________  Д.Р. Мердымшаева
«____»_____________2021 г.